
                                                                                                                       

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ - ΕΥΟΣΜΟΥ 

                                                                                                        Εύοσμος: 03/09/2015 

 

       Αριθ. Πρωτ.: 42685  

     

 ΘΕΜΑ 

 Πρόχειρος διαγωνισμός για την  προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια εργαλείων κοπής και 

συγκόλλησης μετάλλων» με αριθμό μελέτης 39/2015 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 707/2015 

Ο Δήμαρχος  Κορδελιού - Ευόσμου έχοντας υπόψη 

 

Τις διατάξεις : 

 

1. Ο Ν.2286/95 «Περί προμηθειών του Δημοσίου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» όπως ισχύει. 

2. Τα άρθρα 3,4 και 23 του ΕΚΠΟΤΑ (Απ. Υπ. Εσ. 11389/93), 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

4. το άρθ. 209 του Ν. 3463/06 Δ.Κ.Κ., 

5. Ο Ν.3548/07 περί «Καταχώρησης δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό 

Τύπο και άλλες διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του Ν.3861 (ΦΕΚ 11/τ.Α΄/13.7.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

7. Την με αριθ. 27319/18-07-2002 ΚΥΑ (ΦΕΚ 945/Β΄/24-07-2002).  

8. Τις διατάξεις του αρθ. 157 πργ.1 σε συνδυασμό με τα άρθρα 143 και 201 του Ν. 4281/2014. 

9. τον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2015, 

10. την υπ’ αριθ. 39/2015 μελέτη της Δ/νσης Καθαριότητας & Ανακύκλωσης, Τμήμα Διαχείρισης και 

Συντήρησης Οχημάτων, προϋπολογισμού € 5.998,71. 

11.  το υπ΄αριθ.πρωτ.:32603/07-07-2015 πρωτογενές αίτημα με ΑΔΑΜ:15REQ002962713 2015-08-10. 

12. τη με αριθ. μητρώου δέσμευσης 324/07-07-2015 (ΑΔΑ:6ΚΕΨΩΛΒ-ΕΓΥ) πρόταση ανάληψης υποχρέωσης 

που συνέταξε η Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου. 

13. την υπ’ αριθ. 311/2015 (ΑΔΑ:65Ι3ΩΛΒ-ΠΑΛ) (ΑΔΑΜ:15REQ002965984 2015-08-11) απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής με την οποία έγινε η ψήφιση πίστωσης στον Κ.Α. 30.6662.256 για την «Προμήθεια 

εργαλείων κοπής και συγκόλλησης μετάλλων». 

14. την υπ’ αριθ. 634/2015 (ΑΔΑ:664ΞΩΛΒ-47Π) απόφαση Δημάρχου για τη διενέργεια της προμήθειας με 

τίτλο: «Προμήθεια εργαλείων κοπής και συγκόλλησης μετάλλων». 

15. την υπ’ αριθ. 359/2015 (ΑΔΑ:6Φ29ΩΛΒ-2ΛΜ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία 

εγκρίθηκαν οι τεχνικές προδιαγραφές, καθορίσθηκαν οι όροι και ο τρόπος εκτέλεσης της προμήθειας,  

15PROC003012516 2015-09-03

ΑΔΑ: 7411ΩΛΒ-ΟΛΦ



16.  την ανάγκη του Δήμου για την προμήθεια του αναφερομένου στο θέμα είδους. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Τη διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές για την προμήθεια των παρακάτω ειδών: 

 
α/α ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤ/ΣΗΣ 
ΠΟΣ/ΤΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 
        € 

ΣΥΝΟΛΟ 
       € 

 
1 Μεταλλικός οδοντωτός δίσκος κοπής μετάλλου 

φ300χ2,5χ32mm για σταθερό δισκοπρίονο 
τεμ 3 90,00 270,00 

2 Μεταλλικός οδοντωτός δίσκος κοπής μετάλλου 
φ250χ2χ32mm για σταθερό δισκοπρίονο 

  ‘’ 4 60,00 240,00 

3 Πέτρα (δίσκος) κοπής μετάλλου φ115χ1mm για τροχάκι 
(εργαλείο χειρός) 

  ‘’ 150 1,30 195,00 

4 Πέτρα (δίσκος) κοπής μετάλλου φ115χ2,5mm   για 
τροχάκι (εργαλείο χειρός) 

  ‘’ 50 1,00 50,00 

5 Πέτρα (δίσκος) λείανσης μετάλλου φ115χ6mm για 
τροχάκι (εργαλείο χειρός) 

  ‘’ 150 1,30 195,00 

6 Ηλεκτρόδια συγκ/σης χάλυβα  διαμέτρου 2,5 mm τύπου 
ERLICON 

κιλά 80 4,00 320,00 

7 Επαναπλήρωση περιεχομένου φιάλης οξυγόνου 
χωρητικότητας 10,7 κ.μ. 

Φιάλη 11                 
    

35,00   385,00   

8 Επαναπλήρωση περιεχομένου φιάλης κοργκόν 
χωρητικότητας 11,8 κ.μ. 

   ‘’  13                
                         

86,00 1.118,00 

9 Επαναπλήρωση περιεχομένου φιάλης ασετυλίνης 
χωρητικότητας  8 kg 

   ‘’         10         
                           

60,00 600,00 

10 Επαναπλήρωση περιεχομένου μικρής φιάλης οξυγόνου 
χωρητικότητας 2,1 κ.μ. 

   ‘’          6              
                            

14,00 84,00 

11 Επαναπλήρωση περιεχομένου μικρής φιάλης ασετυλίνης 
χωρητικότητας 1,6 kg 

   ‘’ 6                    
                             

18,00 108,00 

12 Σύρμα ηλεκτοσυγκόλλησης διαμέτρου 1 mm σε κουλούρα 
15 κιλών 

 τεμ  12        
           

40,00 480,00 

13 Σύρμα ηλεκτροκόλλησης διαμέτρου 1.2 mm σε κουλούρα 
15 κιλών 

  ‘’ 6 35,00 210,00 

14 Μανόμετρα οξυγόνου σετ 2 69,00 138,00 
15 Μανόμετρα ασετυλίνης σετ 2 69,00 138,00 
16 Φλογοπαγίδα οξυγόνου τεμ 2 34,00 68,00 
17 Φλογοπαγίδα ασετυλίνης τεμ 2 34,00 68,00 
18 Ενδιάμεση βαλβίδα οξυγόνου-ασετυλίνης τεμ 2 27,00 54,00 
19 Βέργες σιδηροκόλλησης 2mm κιλά 2 6,00 12,00 
20 Βέργες σιδηροκόλλησης 3mm κιλά 2 6,00 12,00 
21 Μπρουνζοκόλληση 2 mm κιλά 2 20,00 40,00 
22 Μπρουνζοκόλληση 3 mm κιλά 2 20,00 40,00 
23 Μπρουνζοκόλληση  1,5 mm κιλά 2 20,00 40,00 
24 Βόρακας 250 gr τεμ 2 6,00 12,00 

Σ Υ Ν Ο Λ Ο 4.877,00   
ΦΠΑ23% 1.121,71    

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 5.998,71   
 

Τα υπό προμήθεια είδη θα πρέπει να είναι συμβατά με τους ισχύοντες κανονισμούς ασφαλείας κατά τη 

λειτουργία τους, κατάλληλα για τον σκοπό που προορίζονται, να πληρούν τις προδιαγραφές για την νόμιμη διάθεση 

τους στην Ελληνική αγορά και να είναι εγκεκριμένα από την Ελληνική νομοθεσία. Ειδικά για τις φιάλες, θα πρέπει να 

φέρουν τα ανάλογα κωδικά τους χρώματα, τις επιγραφές και τα σημεία αναγνώρισης. 

    Στις ενδεικτικές τιμές, για τις φιάλες βιομηχανικών αερίων, έχουν συμπεριληφθεί και οι δαπάνες τελών 

εμφιάλωσης και μεταφοράς. 

 
Β) Οι όροι του διαγωνισμού είναι οι εξής: 
 
1. Ο Διαγωνισμός θα γίνει ύστερα από προθεσμία δέκα (10) ημερών, από την ημερομηνία δημοσίευσης 

15PROC003012516 2015-09-03

ΑΔΑ: 7411ΩΛΒ-ΟΛΦ



περίληψης της διακήρυξης αυτής στον τύπο, ενώπιον της Επιτροπής Διαγωνισμού. 

2. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν όλα τα φυσικά και νομικά πρόσωπα, καθώς και οι ενώσεις προμηθευτών εφ’ όσον 

πληρούν τους όρους του άρθρου 8 του ΕΚΠΟΤΑ. 

3. Τα προσφερόμενα υλικά πρέπει να πληρούν τις τεχνικές προδιαγραφές που περιγράφονται στο 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α και αποτελεί την 39/2015 μελέτη (Ι. ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ, ΙΙ. ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ- 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ). 

4. Μαζί με την προσφορά πρέπει οι ενδιαφερόμενοι να καταθέσουν εις διπλούν και τα εξής δικαιολογητικά:  

Α) Πιστοποιητικό του Βιοτεχνικού ή Eμπορικού ή Bιομηχανικού επιμελητηρίου, που θα έχει εκδοθεί το πολύ έξι 

μήνες από την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού.   

Β) Απόσπασμα Ποινικού Μητρώου, έκδοσης του τελευταίου τριμήνου, από το οποίο να προκύπτει ότι δεν έχουν 

καταδικασθεί σε αδίκημα σχετικό με την άσκηση της επαγγελματικής τους δραστηριότητα. 

Γ) Πιστοποιητικό από την αρμόδια αρχή από το οποίο να προκύπτει ότι είναι ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις 

τους που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης. 

Δ) Πιστοποιητικό από αρμόδια δικαστική αρχή από το οποίο να προκύπτει ότι δεν τελούν υπό πτώχευση, 

εκκαθάριση, αναγκαστική διαχείριση, πτωχευτικό συμβιβασμό, ή άλλη ανάλογη κατάσταση και επίσης ότι δεν 

τελούν υπό διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση ή έκδοσης απόφασης αναγκαστικής εκκαθάρισης ή αναγκαστικής 

διαχείρισης ή πτωχευτικού συμβιβασμού ή υπό άλλη ανάλογη διαδικασία. 

Ε) Πιστοποιητικό φορολογικής ενημερότητας από το οποίο να προκύπτει ότι κατά την ημερομηνία διενέργειας 

του διαγωνισμού δεν έχουν φορολογικές εκκρεμότητες. 

ΣΤ)  Καταστατικό της εταιρείας με τυχόν τροποποιήσεις αυτού. 

Ζ) Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 (θεωρημένη για το γνήσιο της υπογραφής) ότι δεν εμπίπτει στους 

περιορισμούς του άρθρου 4, παρ 3 Ν. 2286/95 δηλαδή δεν τους έχει επιβληθεί ποινή αποκλεισμού από τις 

διαδικασίες προμήθειας του Δημοσίου ή των ΟΤΑ και ότι ασκεί νόμιμα την επιχειρηματική τους δραστηριότητα. 

Η) Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 (θεωρημένη για το γνήσιο της υπογραφής) με την οποία θα δηλώνουν 

ότι έλαβαν γνώση όλων των όρων, των τεχνικών προδιαγραφών και του ενδεικτικού προϋπολογισμού που 

αναφέρονται στην υπ’ αριθ. 39/2015 μελέτη με τίτλο: «Προμήθεια εργαλείων κοπής και συγκόλλησης 

μετάλλων», και ότι τους αποδέχονται πλήρως και ανεπιφύλακτα.  

Εφόσον οι ενδιαφερόμενοι συμμετέχουν στους διαγωνισμούς με εκπροσώπους τους, υποβάλλουν 
μαζί με την προσφορά, βεβαίωση εκπροσώπησης, βεβαιουμένου του γνησίου της υπογραφής του 
εκπροσωπουμένου από αρμόδια δικαστική ή διοικητική αρχή ή συμβολαιογράφο. 

Εάν σε κάποια χώρα δεν εκδίδονται τα παραπάνω πιστοποιητικά ή έγγραφα, ή δεν καλύπτουν όλες τις 

παραπάνω περιπτώσεις, μπορούν να αντικατασταθούν από ένορκη δήλωση του ενδιαφερομένου που γίνεται 

ενώπιον δικαστικής ή διοικητικής αρχής ή συμβολαιογράφου. Για τους ενδιαφερόμενους που στη χώρα τους δεν 

προβλέπεται από τον νόμο ένορκη δήλωση, αυτή μπορεί να αντικατασταθεί με υπεύθυνη δήλωση, βεβαιουμένου 

του γνήσιου της υπογραφής του δηλούντος από αρμόδια δικαστική ή διοικητική αρχή ή συμβολαιογράφο.  

5. Οι προσφορές πρέπει να υποβάλλονται στην ελληνική γλώσσα μέσα σε σφραγισμένο φάκελο. 

Στο φάκελο κάθε προσφοράς πρέπει να αναγράφονται ευκρινώς: 

5.1  Η λέξη ΠΡΟΣΦΟΡΑ με κεφαλαία γράμματα. 

5.2  Ο πλήρης τίτλος της αρμόδιας υπηρεσίας (ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΑΠΟΘΗΚΗΣ) 

5.3  Ο αριθμός και ο τίτλος της μελέτης. 

5.4  Η ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού. 

5.5  Τα στοιχεία του αποστολέα.   

Μέσα στο φάκελο της προσφοράς τοποθετούνται όλα τα σχετικά με την προσφορά στοιχεία και ειδικότερα: 

Στον κυρίως φάκελο τοποθετούνται όλα τα ζητούμενα δικαιολογητικά και τα τεχνικά στοιχεία της προσφοράς. Τα 

οικονομικά στοιχεία τοποθετούνται σε χωριστό σφραγισμένο φάκελο, επίσης μέσα στον κυρίως φάκελο με 

15PROC003012516 2015-09-03

ΑΔΑ: 7411ΩΛΒ-ΟΛΦ



την ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ», ο οποίος θα φέρει και τις ενδείξεις του κυρίως φακέλου. 

6. Γίνονται δεκτές προσφορές για το σύνολο ή για μέρος των ειδών της προκηρυχθείσας ποσότητας. 

7. Η προσφερόμενη τιμή πρέπει να εκφράζεται σε ΕΥΡΩ και να περιλαμβάνει τις κρατήσεις υπέρ τρίτων. 

8. Οι προσφορές κατατίθενται στη διεύθυνση Παύλου Μελά 24, T.K. 562 24 Εύοσμος, Τμήμα Προμηθειών και 

Αποθήκης. 

Η προθεσμία για την παραλαβή από την υπηρεσία των προσφορών που αποστέλλονται ταχυδρομικά λήγει  
την προηγούμενη της ημερομηνίας διενέργειας του διαγωνισμού. 

Οι προσφορές μπορεί να κατατίθενται επίσης απευθείας στην επιτροπή διαγωνισμού μέχρι την ώρα διενέργειας 

του διαγωνισμού. 

9. Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν  τους προμηθευτές για χρονικό διάστημα εξήντα (60) ημερών, το οποίο 

υπολογίζεται από την επόμενη της ημέρας διενέργειας του διαγωνισμού. 

10. Η κατακύρωση θα γίνει στον προμηθευτή που προσφέρει τη χαμηλότερη τιμή ανά είδος. 

11. Η παραλαβή των υλικών θα γίνει τμηματικά, σύμφωνα με τις ανάγκες του Δήμου και θα ολοκληρωθεί μέχρι το 

τέλος του 2015. Η μεταφορά θα βαρύνει τον ανάδοχο. 

12. Αντίστοιχα η πληρωμή θα γίνεται τμηματικά και η εξόφληση της συμβατικής αξίας των αγαθών θα γίνει μετά την 

οριστική παραλαβή όλων των υλικών, με την έκδοση χρηματικού εντάλματος που θα συνοδεύεται από τα 

νόμιμα δικαιολογητικά. 

13. Τον προμηθευτή βαρύνουν όλες οι νόμιμες κρατήσεις καθώς και η κράτηση για φόρο εισοδήματος, πλην του 

Φ.Π.Α., που βαρύνει το Δήμο. 

14. Για την καλή εκτέλεση των όρων της σύμβασης, ο προμηθευτής (ανάδοχος) είναι υποχρεωμένος να καταθέτει, 

κατά την υπογραφή της σύμβασης, εγγυητική επιστολή, σύμφωνα με την παρ. α΄ του άρθρου 157 του Ν. 

4281/2014, που να καλύπτει το πέντε τοις εκατό (5%) της συνολικής συμβατικής αξίας της δαπάνης, χωρίς 

Φ.Π.Α. 

 

                                                                                                                                         Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
                                                                                                                           ΣΟΥΛΑΣ ΠΕΤΡΟΣ   
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

2. Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 

3. ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΑΠΟΘΗΚΗΣ 

 

15PROC003012516 2015-09-03

ΑΔΑ: 7411ΩΛΒ-ΟΛΦ


		2015-09-03T09:22:18+0300
	Athens




